


ANEXO EJECUCION PRESUPUESTAL

ACUMULADA AL 30 DE NOVIEMBRE 2025
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peparte APROPIACION PRESUPUESTO VIGENCIA 2025
A 30 DE NOVIEMBRE 2025

Expresado en millones de pesos

$ 450.000,00
10000000 $ 400.000,00
85,54%
$ 350.000,00 ,
$ 300.000,00
$ 250.000,00
$ 200.000,00
Resolucidon 952 del 19 de

noviembre de 2025 del
$ 150.000,00 e

Ministerio del Deporte

Desagregacion por

$ 100.000,00 $3.234.879.000 en el rubro

$67.600,70

$ 50.000,00 1 4,46%
$ 0,00

FUNCIONAMIENTO INVERSION
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GASTOS DE PERSONAL A-01
de FUNCIONAMIENTO




Deporte

EJECUCION PRESUPUESTAL TOTAL A 30 DE NOVIEMBRE 2025

Expresado en millones de pesos

APROPIACION VIGENTE CDP
$ 467.600,70 $ 443.880,90

COMPROMISO
94,93% $401.106,74
85,78%
OBLIGACION
PAGO
$ 254.022,72 $ 254.022,72
54,32% 54,32%

FUENTE SIIF NACION - G.I.T GESTION PRESUPUESTAL
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EJECUCION PRESUPUESTAL

A 30 DE NOVIEMBRE 2025 POR TIPO DE GASTO

Expresado en millones de pesos

MPROMISO

OBLIGACION

APROPIACION VIGENTE

COMPROMISO

CDP

OBLIGACION

PAGO

CDP
COMPROMISO

OBLIGACION

$ 0,00

m APROPIACION VIGENTE

m CDP

= COMPROMISO
H OBLIGACION

m PAGO

TOTAL PRESUPUESTO
$ 467.600,70

$ 443.880,90
$401.106,74
$ 254.022,72
$ 254.022,72

FUNCIONAMIENTO
$ 67.600,70

$ 48.514,80
$ 39.139,60
$ 36.544,16
$ 36.544,16
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INVERSION
$ 400.000,00

$ 395.366,10
$ 361.967,14
$217.478,56
$217.478,56
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EJECUCION PRESUPUESTAL DE FUNCIONAMIENTO
A 30 DE NOVIEMBRE 2025 POR TIPO DE CUENTA

Expresado en millones de pesos

$30.000,00 $28.873,19 $ 28.745,86

$ 25.000,00

22.374,56

22.367,37
$ 22.367,37 s

$20.000,00

$ 15.000,00

$ 10.000,00 $ 7.967,84

7.128,88

$ 4.620,91 $ 4.620,91
$ 5.000,00
$2.013,81

-$1,75 $1,75 $1,75

GASTOS DE PERSONAL ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS TRANSFERENCIAS CORRIENTES GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS,
B APROPIACION VIGENTE ®COMPROMISO mOBLIGACION ®PAGO SANCIONES E INTERESES DE MORA )
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$ 0,00



C-4301

C-4302

C-4399

@ EJECUCION PRESUPUESTAL DE INVERSION
Deporte A 30 DE NOVIEMBRE 2025 POR PROGRAMA

Expresado en millones de pesos

$ 0,00 $ 50.000,00 $100.000,00 $ 150.000,00 $200.000,00

$121.017,08
$ 112.466,20

FOMENTO A LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FiSICA Y EL DEPORTE PARA DESARROLLAR ENTORNOS DE CONVIVENCIA Y PAZ

$ 68.074,97
$ 68.074,97

FORMACION Y PREPARACION DE DEPORTISTAS

$ 140.299,04
$ 140.299,04

= APROPIACION VIGENTE @ COMPROMISO @OBLIGACION @PAGO

FORTALECIMIENTO Y APOYO A LA GESTION INSTITUCIONAL DEL SECTOR RECREACION Y DEPORTE

$ 250.000,00

$ 235.712,30

FUENTE SIIF NACION - G.I.T GESTION PRESUPUESTAL

$300.000,00

$ 261.082,92
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INVERSION NACION Deporte
Por Proyectos de Inversion B
Expresado en millones de pesos
RUBRO DESCRIPCION APROPIACION VIGENTE COMPROMISO % OBLIGACION % PAGOS %
2. SEGURIDAD HUMANA'Y JUSTICIA SOCIAL / B.
C-4301-1604-13-20203B RESIGNIFICACION DE LA JORNADA ESCOLAR: $80.000,00 $75.120,34 93,90% $49.711,09 62,14% $49.711,09 62,14%
MAS QUE TIEMPO
2. SEGURIDAD HUMANA'Y JUSTICIA SOCIAL / A.
DEMOCRATIZAR EL ACCESO DE LA POBLACION . . .
C-4301-1604-14-20303A AL DEPORTE, LA RECREACION Y LA ACTIVIDAD $41.017,08 $ 37.345,86 91,05% $18.363,88 44.77% $ 18.363,88 44,77%
FisSICA
2. SEGURIDAD HUMANA/D. SISTEMA DE
C-4302-1604-20-20303D INFORMACION DEL DEPORTE, LA RECREACION Y $1.345,73 $1.063,59 79,03% $ 916,25 68,09% $ 916,25 68,09%
LA ACTIVIDAD FiSICA
2. SEGURIDAD HUMANA'Y JUSTICIA SOCIAL / A.
AR DEMOCRATIZAR EL ACCESO DE LA POBLACION 0 0 .
C-4302-1604-23-20303A AL DEPORTE, LA RECREACION Y LA ACTIVIDAD $2.691,46 $2.669,38 99,18% $2.159,13 80,22% $2.159,13 80,22%
FisICA
2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / E.
C-4302-1604-24-20303E ATLETAS Y PARATLETAS COMO EMBAJADORES $2.345,73 $2.339,09 99,72% $1.322,80 56,39% $1.322,80 56,39%
DE PAZ EN EL MUNDO
2. SEGURIDAD HUMANA'Y JUSTICIA SOCIAL / E.
C-4302-1604-26-20303E ATLETAS Y PARATLETAS COMO EMBAJADORES $118.673,53 $ 105.598,66 88,98% $ 86.539,83 72,92% $ 86.539,83 72,92%

DE PAZ EN EL MUNDO

FUENTE SIIF NACION - G.I.T GESTION PRESUPUESTAL
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INVERSION NACION Deporte
Por Proyectos de Inversion
Expresado en millones de pesos
RUBRO DESCRIPCION APROPIACION VIGENTE COMPROMISO % OBLIGACION % PAGOS %
2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / E.
C-4399-1604-27-20303E ATLETAS Y PARATLETAS COMO EMBAJADORES $ 700,00 $ 250,70 35,81% $ 29,97 4,28% $ 29,97 4,28%
DE PAZ EN EL MUNDO
2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / A.
DEMOCRATIZAR EL ACCESO DE LA POBLACION 0 0 0
C-4399-1604-28-20303A AL DEPORTE, LA RECREACION Y LA ACTIVIDAD $ 100.000,00 $91.208,53 91,21% $ 25.955,56 25,96% $ 25.955,56 25,96%
FISICA
2. SEGURIDAD HUMANA 'Y JUSTICIA SOCIAL / F. EL
C-4399-1604-29-20303F DEPORTE, LA RECREACION Y LA ACTIVIDAD $ 35.326,47 $ 32.582,36 92,23% $ 23.375,51 66,17% $ 23.375,51 66,17%
FiSICA COMO EJE DE LA ECONOMIA POPULAR
2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / D.
C-4399-1604-7-20303D SISTEMA DE INFORMACION DEL DEPORTE, LA $ 6.000,00 $4.078,83 67,98% $1.756,90 29,28% $1.756,90 29,28%
RECREACION Y LA ACTIVIDAD FiSICA
5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ENTIDADES
C-4399-1604-8-53105B PUBLICAS TERRITORIALES Y NACIONALES $7.848,00 $7.294,32 92,94% $5.513,66 70,26% $ 5.513,66 70,26%
FORTALECIDAS
5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ENTIDADES
C-4399-1604-10-53105B PUBLICAS TERRITORIALES Y NACIONALES $ 4.052,00 $2.415,49 59,61% $1.834,00 45,26% $1.834,00 45,26%
FORTALECIDAS
TOTAL $ 400.000,00 $ 361.967,14 90,49% $ 217.478,56 54,37% $ 217.478,56 54,37%

FUENTE SIIF NACION - G.I.T GESTION PRESUPUESTAL
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